第１２６回 同志社校友会愛知支部 常任理事会 議事録

日 時   平成２３年５月１７日（火）１８時～２０時

会 場   名古屋観光ホテル

出席者   ３３名（敬称略）

 顧  問 石原 吉三郎

 参  与 鈴木 實雄  鈴木 登

 副支部長 山口 茂樹  嶋田 健二  千賀 哲郎  田島 和憲  大林 市郎

      児玉 たまみ  小栗 成男

 常任理事 安田 幸雄  八神 弘雄  平野 哲始郎  佐藤 教博  大井 弘久

      堀川 晶夫  山脇 実  高坂 毅  石田 芳弘  藤森 源久

      宮崎 晃吉  畠山 昇  稲熊 裕之  川合 敏久  永野 光容

      加藤 宏幸  神谷 紀子  吉田 和正  松村 陽明  古川 英樹

      正木 桂  藪下 浩二

山口専務理事挨拶

 伊藤支部長が所用により欠席のため、山口専務理事より開催にあたってのご挨拶をいただいた。

議 案

 １ 平成２３年度同志社校友会愛知支部総会・懇親会の講演者の件

    正木常任理事（総会実行委員会副委員長）より、本年総会を１１月２７日（日）に名古屋

   観光ホテルにて開催すること、ならびに本年は未曾有の震災が発生した年であり、こうした

   中で原点に立ち返る意味も込めて、講演者を新島先生の研究をされている、本井 康博教授

   と百合野 正博教授にお願いしたい旨の報告がなされ、承認された。

    あわせて、事務局より本年の来賓については、同志社大学総長、理事長、学長に出席いた

   だくよう調整している。また、三重支部長、同志社女子大同窓会と岐阜支部長へも来賓案内

   を送付予定であり、さらに伊藤支部長より校友会本部井上会長にも総会・懇親会へのご出席

   のお話をいただきご了承頂いている旨を報告した。

 ２ 平成２３年度収支予算案承認の件

    田島副支部長より、平成２３年度収支予算案の説明があり、承認された。

 ３ その他

    嶋田副支部長よりホームページのバナー広告を開始したが目標２０社の協賛に対して

   １３社のご協力をいただいている。改めて目標達成に向けて募集をするので、皆さま是非ご

   協力いただきたい旨の報告があった。（５月３１日締め切り）

    また、名簿作成に向けて組織委員会を中心に検討中だが、各クラブや職域の名簿をもとに

   現在の名簿をメンテナンスしたいので、６月３０日までに頂きたい旨の報告があった。

 ○ 各種会合等報告事項

  ・千賀副支部長より、西三河クラブの講演会を６月１１日（土）１４時より岡崎市の文化会館

   「葵丘」にて開催する。今回は山口春三顧問の講演会とジャズライブを開催するので、皆さ

   ま是非参加してほしいとの報告があった。

  ・大林副支部長より、東三河会の総会を８月６日（土）にアークリッシュ豊橋にて開催する。

   改めて皆さまにご案内するので、是非参加してほしいとの報告があった。

  ・佐藤常任理事より、囲碁クラブの活動状況を報告いただくとともに、新規会員を募っている

   ので、是非参加してほしいとの案内があった。

   なお、囲碁クラブは年４回開催しており、１月、４月、７月、１０月の第４日曜日が開催日。

   この７月２４日（日）が第５０回目の開催を迎える。

  ・堀川常任理事より、ゴルフクラブの活動状況を報告いただいた。本年は５月５日に東名古屋

   カントリーにて開催。今後は９月１４日（水）に愛知カントリー、１１月に瑞浪カントリー

   にて開催予定。ご都合のつく方はふるって参加いただきたいとの案内があった。

  ・永野常任理事よりラグビー同好会の活動について、本年も年２回ほどの事業を行う予定であ

   り、詳細が決まり次第案内させていただくので、是非参加いただきたいとの案内があった。

  ・大井常任理事より、５月２１日（土）１１時３０分より東天紅にて政法会東海支部総会を開

   催する。講演には真山仁氏をお招きするので、是非参加いただきたいとの案内があった。

  ・永野常任理事より、６月１８日（土）１７時より名古屋ガーデンパレスにて開催するので、

   是非参加いただきたいとの案内があった。

  ・吉田常任理事より、スポーツユニオンの活動状況報告があった。

 ○ その他

  ・八神常任理事より「本部との関係改善も進んでいることから、総会・懇親会の開催模様を同

   志社タイムズに掲載してはどうか」との提案があった。山口専務理事より、本件については

   執行部にて検討・調整のうえ対応すること旨の回答がされた。

  ・次回は、平成２３年８月２５日（木）に第１２７回常任理事会を名古屋観光ホテルにて開催

   する。

                                        以 上